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[Undervisningsministeren] 

Regeringens forslag til ny bekendtgørelse 
for gymnasiet er i overensstemmelse med 
sædvanlig praksis sendt til høring i alle be- 
rørte organisationer. Dette indebærer, at også 
de to elev organisationer GLO og DGS har 
fået lejlighed til at udtale sig. 

Desuden er både Gymnasieskolernes Læ- 
rerforening og Rektorforeningen blevet bedt 
om en udtalelse, og jeg går ud fra, at disse 
organisationer vil indhente synspunkter på 
forslaget fra de faglige foreninger og fra 
gymnasieskolerne. I betragtning af det store 
antal forsøgsskoler, der findes, vil det ikke 
være muligt og desuden i strid med praksis 
at høre den enkelte skole. Forslaget til ny 
bekendtgørelse er imidlertid sendt ud til 
samtlige gymnasieskoler, således at den en- 
kelte skoles elever, lærere og rektor har mu- 
lighed for at fremsende deres synspunkter 
direkte til ministeriet, hvis de ønsker det. 

(Kopi af høringsskrivelsen samt liste over 
de hørte organisationer vedlægges til oriente- 
ring). 

Bilag I 
Undervisningsministeriet 
Departementet Den 9. december 1985 

Hermed fremsendes regeringens forslag til 
justering af gymnasieordningen, jfr. vedlagte 
udkast til bekendtgørelse om gymnasiet af 
29. november 1985*, idet man skal anmode 
om en udtalelse senest inden 1. februar 1986. 

Der vedlægges et notat af samme dato*), 
som supplerer og uddyber bekendtgørelses- 
udkastet. Der er ikke i forslaget foreslået bin- 
dinger mellem valgfagene indbyrdes, men 
man ser gerne, at der i høringssvarene frem- 
føres synspunkter herpå. 

Depariementet skal gøre opmærksom på, 
at udkast til bekendtgørelse indeholder de 
generelle bestemmelser om gymnasiets ind- 
hold, undervisning og eksamen. Disse regler 
findes i dag i henholdsvis bekendtgørelse af 
25. maj 1985 om undervisningen m.v. i gym- 
nasiet (undervisningsbekendtgørelsen) og be- 
kendtgørelse af 25. maj 1984 om studenter- 
eksamen m.v. i gymnasiet (eksamensbekendt- 
gørelsen). Bestemmelserne om de enkelte fag, 
som i dag er fastsat i undervisningsbekendt- 
gørelsen, vil blive fastsat i en særlig bekendt- 

*) Ikke optrykt her. ' 

gørelse om gymnsiets fag m.v. Der vil i for- 
bindelse med udarbejdelsen af sidstnævnte 
bekendtgørelse blive nedsat særlige udvalg 
med henblik på en justering af fagenes ind- 
hold. For fremtiden vil der altså blive 2 be- 
kendtgørelser på gymnasieområdet -  en be- 
kendtgørelse om de generelle regler (gymna- 
siebekendtgørelsen) og en bekendtgørelse om 
reglerne vedrørende fagene i gymnasiet 
(gymnasiefagbekendtgørelsen). Opdelingen 
vil indebære en forenkling, idet en række 
cirkulæreskrivelser samtidig skal ophæves. 

Departementet skal endelig gøre opmærk- 
som på, at eventuelle kommentarer bedes 
være departementet i hænde senest den 1. 
februar 1986. 

Hanne Koktvedgaard 
fuldmægtig 

Ovenstående skrivelse er sendt til: 
Amtsrådsforeningen i Danmark 
Københavns magistrat 
Frederiksberg kommune 
Gymnasieskolernes Lærerforening 
Gymnasieskolernes Rektorforening 
Foreningen af privatejede gymnasier, stu- 

denterkurser og hf-kurser 
Gymnasieelevernes Landsorganisation 
Danske Gymnasieelevers Sammenslutning 
Dansk Arbejdsgiverforening 
Landsorganisationen i Danmark 
Industrirådet 
Håndværksrådet 
Landbrugsrådet 
Direktoratet for folkeskolen og seminarier 

m.v. 
Direktoratet for erhvervsuddannelserne 
Direktoratet for de videregående uddan- 

nelser, som vil sende forslaget til rektorkolle- 
giet og rektorforsamlingen ved danske tekni- 
ka. 

Spm. nr. S 378 

Til miljøministeren (5/12 85) af: 

Dorte Bennedsen (S): 
»Vil ministeren tage initiativ til at få af- 

skaffet toldbanderoler på vinflasker og der- 
med få fjernet et væsentligt og fordyrende 
problem for flaskegenbrugsbranchen?« ' 

Begrundelse 


